
UCHWAŁA NR XIV/107/2025 
RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 

235, 236, 237, 242, 258, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/74/2024 Rady Gminy Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 19 grudnia 

2024 z późn. zm. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 zmienionej: 

- zarządzeniem nr 153/2025 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 16 stycznia 2025 r.; 

- zarządzeniem nr 160/2025 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 30 stycznia 2025 r., 

- uchwałą nr X/81/2025 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 18 lutego 2025 r.; 

- zarządzeniem nr 167/2025 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 25 lutego 2025 r.; 

- zarządzeniem nr 172/2025 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 10 marca 2025 r., 

- zarządzeniem nr 178/2025 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 19 marca 2025 r., 

- uchwałą nr XI/87/2025 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 25 marca 2025 r.; 

- zarządzeniem nr 185/2025 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 28 marca 2025 r., 

- zarządzeniem nr 190/2025 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 17 kwietnia 2025 r., 

- zarządzeniem nr 198/2025 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 16 maja 2025 r., 

- uchwałą nr XIII/99/2025 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 27 maja 2025 r.; 

- zarządzeniem nr 205/2025 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 27 maja 2025 r., 

- zarządzeniem nr 213/2025 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 6 czerwca 2025 r. wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 1 - § 6 otrzymują brzmienie: 

„§ 1. 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 74 

932 914,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

- dochody bieżące w wysokości 67 180 653,32 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 7 752 260,68 zł. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6ED104-9B8A-41EA-AF79-D1A988EA711C. Podpisany Strona 1



1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

gminie ustawami w wysokości 5 631 165,92 zł oraz dotacje celowe do realizacji zadań 

wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 16 

000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4, 

2) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, związanej z realizacją zadań 

jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 536 073,70 zł. 

§ 2. 1. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 85 032  

915,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 61 188 685,92 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 22 844 229,08 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

gminie ustawami w wysokości 5 631 165,92 zł oraz wydatki na realizację zadań 

wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 16 

000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5, 

2) wydatki na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 

w wysokości 782 500,00 zł. 

§ 3. Określa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

należnych budżetowi państwa w wysokości 68 764,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 13. 

§ 4. Określa się deficyt budżetu w wysokości -10 100 001,00 zł, który zostanie sfinansowany 

przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach w kwocie 456 514,00 zł, przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 

246 426,30 zł, przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych w kwocie 7 692 384,00 zł, nadwyżki 

z lat ubiegłych w kwocie 1 704 676,70 zł. 

§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 11 200 001,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6ED104-9B8A-41EA-AF79-D1A988EA711C. Podpisany Strona 2



§ 6. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 1 100 000,00 zł zgodnie 

z załącznikiem Nr 6.”; 

2) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Dochody z Funduszu Pomocy przeznacza się na wydatki dotyczące realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa zgodnie z załącznikiem Nr 12.”; 

3) W załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

4) W załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

5) Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

6) Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

7) Załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

8) Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

9) Załącznik Nr 12 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Radosław Marek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6ED104-9B8A-41EA-AF79-D1A988EA711C. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 681 425,34 751 425,34

Pozostała działalność 681 425,34 751 425,34

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 70 000,00

600 Transport i łączność 1 846 525,11 1 550 176,65

Drogi publiczne gminne 1 643 017,56 1 346 669,10

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych
źródeł

1 444 429,73 1 148 081,27

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

181 765,00 182 665,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 179 719,00 180 619,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

179 719,00 180 619,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

34 496 600,87 34 551 368,58

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

3 690 250,98 3 739 061,69

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 70 000,00 107 304,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 400 000,00 409 102,46

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 8 250,98 10 655,23

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na
podstawie ustaw

302 000,00 307 957,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 27 000,00 31 957,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 000,00 2 000,00

758 Różne rozliczenia 18 110 533,05 18 135 988,05

2 404,25

5 957,00

4 957,00

1 000,00

25 455,00

75618

Zmiany w planie dochodów gminy Godziesze Wielkie w 2025 roku

Rozdział Zmiana

75616

60016

75107

01095

70 000,00

900,00

54 767,71

48 810,71

37 304,00

9 102,46

-296 348,46

-296 348,46

-296 348,46

900,00

900,00

70 000,00

70 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/107/2025
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 24 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6ED104-9B8A-41EA-AF79-D1A988EA711C. Podpisany Strona 1



Różne rozliczenia finansowe 1 684 385,10 1 709 840,10

0970 Wpływy z różnych dochodów 7 817,00 23 930,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

44 961,00 54 303,00

801 Oświata i wychowanie 1 771 748,54 1 955 419,21

Szkoły podstawowe 178 249,14 179 711,36

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 462,22

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 179 800,00 182 887,45

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 9 200,00 12 200,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 87,45

Przedszkola 1 035 235,00 1 050 654,32

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 63 000,00 78 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 419,32

Stołówki szkolne i przedszkolne 226 850,00 276 850,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 50 000,00

Pozostała działalność 57 000,00 170 701,68

0830 Wpływy z usług 0,00 5 151,68

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

40 525,00 149 075,00

852 Pomoc społeczna 694 792,29 699 392,29

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia
z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji
społecznej

12 760,00 17 360,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

12 760,00 17 360,00

855 Rodzina 4 325 505,93 4 406 226,99

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 176 707,63 4 253 074,69

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

4 142 941,00 4 217 941,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

5 797,13 7 164,191 367,06

4 600,00

80 721,06

85502 76 367,06

75 000,00

85213

80195 113 701,68

5 151,68

108 550,00

4 600,00

4 600,00

80104 15 419,32

15 000,00

419,32

80148 50 000,00

50 000,00

80103

87,45

1 462,22

3 087,45

3 000,00

75814

80101 1 462,22

25 455,00

16 113,00

9 342,00

183 670,67

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6ED104-9B8A-41EA-AF79-D1A988EA711C. Podpisany Strona 2



Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

71 146,00 75 500,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

71 146,00 75 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 774 920,57 8 919 920,57

Pozostała działalność 448,51 145 448,51

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez
gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej

0,00 16 000,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

0,00 129 000,00

74 664 148,02 74 932 914,00Razem:

16 000,00

129 000,00

268 765,98

90095

85513 4 354,00

4 354,00

145 000,00

145 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6ED104-9B8A-41EA-AF79-D1A988EA711C. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 462 628,91 8 497 628,91

Pozostała działalność 887 125,34 922 125,34

4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 115 000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 2 123 719,00 2 138 719,00

Dostarczanie wody 2 123 719,00 2 138 719,00

4300 Zakup usług pozostałych 157 000,00 172 000,00

600 Transport i łączność 7 667 693,78 7 406 345,32

Drogi publiczne gminne 3 897 241,18 3 635 892,72

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 898 344,84 2 636 996,38

700 Gospodarka mieszkaniowa 299 560,00 299 560,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 206 795,00 206 795,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 24 000,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 7 000,00 13 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa

181 765,00 182 665,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 179 719,00 180 619,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 106 200,00 107 100,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 850 573,43 857 127,87

Pozostała działalność 40 300,00 46 854,44

4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 15 554,44

801 Oświata i wychowanie 32 585 560,09 32 865 636,09

Szkoły podstawowe 18 289 609,44 18 363 083,39

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 130 000,00 128 800,00

4270 Zakup usług remontowych 406 930,00 478 810,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 26 749,08 32 557,41

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 684 103,00 679 955,00

71 880,00

5 808,33

-4 148,00

75495 6 554,44

6 554,44

280 076,00

80101 73 473,95

-1 200,00

6 000,00

900,00

75107 900,00

900,00

6 554,44

60016 -261 348,46

-261 348,46

0,00

70005 0,00

-6 000,00

-35 000,00

15 000,00

40002 15 000,00

15 000,00

-261 348,46

70 000,00

Zmiany w planie wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2025 rok

Rozdział Zmiana

35 000,00

01095 35 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/107/2025
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 24 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6ED104-9B8A-41EA-AF79-D1A988EA711C. Podpisany Strona 1



4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

5 209,53 6 343,15

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 265 695,45 1 270 222,26

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 290,00 22 290,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 6 592,14 7 869,27

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

1 288,76 1 538,44

Przedszkola 7 253 162,80 7 268 134,04

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 90 700,00 89 798,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 146 723,00 151 723,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 17 630,00 27 630,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 482,98 4 219,07

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

599,26 736,41

Stołówki szkolne i przedszkolne 715 711,00 771 961,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 710,00 66 960,00

Pozostała działalność 192 581,00 323 435,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 356,00 59 834,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 41 890,00 107 335,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 28 431,00

852 Pomoc społeczna 2 559 689,44 2 564 289,44

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

15 950,00 20 550,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 15 950,00 20 550,00

855 Rodzina 4 636 279,05 4 715 633,05

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 249 241,50 4 324 241,50

3110 Świadczenia społeczne 3 654 050,00 3 729 050,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

71 146,00 75 500,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 71 146,00 75 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 996 008,50 8 931 118,50

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 222 540,00 201 753,00

4300 Zakup usług pozostałych 222 540,00 201 753,00

Pozostała działalność 296 952,20 252 849,20

4300 Zakup usług pozostałych 40 370,00 40 787,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 130,00 165 610,00

84 937 669,02 85 032 915,00Razem:

-44 520,00

95 245,98

90026 -20 787,00

-20 787,00

90095 -44 103,00

417,00

85502 75 000,00

75 000,00

85513 4 354,00

4 354,00

-64 890,00

23 931,00

4 600,00

85213 4 600,00

4 600,00

79 354,00

80148 56 250,00

56 250,00

80195 130 854,00

41 478,00

65 445,00

-902,00

5 000,00

10 000,00

736,09

137,15

80104

80103 4 526,81

3 000,00

1 277,13

249,68

14 971,24

1 133,62

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6ED104-9B8A-41EA-AF79-D1A988EA711C. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf

010

01043

6050

Własne 

Własne 

Własne 

Własne 

Własne 

Własne 

Własne 

Własne 

01044

6050

Własne 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

2 150 000,00

6 680 673,57

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej Wolica, Borek, Żydów - etap II - Zadanie 3.3 w
miejscowości Wolica; 1045-W

2 150 000,00

Inne 2 150 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Inne 103 320,00

103 320,00

6 680 673,57

Wykonanie dokumentacji geologicznej dla otworu poszukiwawczego dla nowej studni
SUW Wolica; 1041-W

103 320,00

Inne 11 070,00

11 070,00

Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Wolica ul. Wrzosowa - przygotowanie
dokumentacji projektowej; W-1055

11 070,00

Inne 33 000,00

33 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Wolica dz. nr 173/7, 173/25; 1043-W 33 000,00

Inne 55 000,00

55 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Stobno Siódme dz. nr 230/1; 1048-W 55 000,00

Inne 180 000,00

180 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Józefów i Sobocin; 1047-W 180 000,00

Inne 63 000,00

63 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Józefów dz. nr 79/2 obręb Sobocin
0141-W

63 000,00

Inne 22 140,00

22 140,00

Inne 420 000,00

420 000,00

Budowa trzeciej studni na istniejącym ujęciu wód podziemnych w miejscowości Biała z
wykonaniem odwiertu na działce nr 129/1 obręb 0002 Biała 1044-W

22 140,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 887 530,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 887 530,00

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Żydów 1050-W 420 000,00

Wykaz wydatków majątkowych i zadań inwestycyjnych Gminy Godziesze Wielkie w 2025 roku

Treść Wartość

Rolnictwo i łowiectwo 7 688 203,57

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/107/2025
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 24 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6ED104-9B8A-41EA-AF79-D1A988EA711C. Podpisany Strona 1



Własne 

Własne 

Własne 

Własne 

Własne 

6370

Polski Ład

Polski Ład

01095

6050

Własne 

Własne Projekt

Własne 

Własne Projekt

6690

Własne 

600

60014

6300

Inne 3 000 000,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 6232P na odcinku granica Powiatu Kaliskiego -
Godziesze Wielkie

3 000 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

Drogi publiczne powiatowe 3 000 000,00

3 000 000,00

Transport i łączność 5 886 996,38

Inne 5 000,00

5 000,00

0,00

Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 5 000,00

Zwrot dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego na współfinansowanie
projektu pn. "Wizytówki Gminy Godziesze Wielkie"

5 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Żydowie 1097-W; 1098 0,00

Inne 0,00

0,00

0,00

Inne 115 000,00

115 000,00

Adaptacja pomieszczeń przy świetlicy wiejskiej w Godzieszach Wielkich na potrzeby
Stowarzyszenia "Orkiestra Dęta OSP Godziesze Wielkie" 1095-W; 1096

Pozostała działalność 120 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 000,00

115 000,00

Dbamy o czystość wód rzeki Prosny - Etap II; 1053-W; 1054-PŁ 0,00

Inne 0,00

0,00

0,00

Inne 900 000,00

900 000,00

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Wolicy (dz. nr 567) 1184-W 900 000,00

Dbamy o czystość wód rzeki Prosny - Etap I; 1051-W; 1052-PŁ 0,00

Inne 0,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

0,00

Inne 50 000,00

50 000,00

Inne 3 580 673,57

3 580 673,57

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Borku na ul. Kaliskiej i ul. Miłej 1183-W 50 000,00

0,00

Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Saczyn 0112-W; 1181
-S

3 580 673,57

0,00

Dbamy o czystość wód rzeki Prosny - Etap II; 1053-W; 1054-PŁ 0,00

Inne 0,00

Inne 0,00

Dbamy o czystość wód rzeki Prosny - Etap I; 1051-W; 1052-PŁ 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6ED104-9B8A-41EA-AF79-D1A988EA711C. Podpisany Strona 2



Własne 

60016

6050

Własne 

Fundusz sołecki

Własne 

Fundusz sołecki

Środki z UMWW

Własne 

Fundusz sołecki

Własne 

Fundusz sołecki

Własne 

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Własne 

Własne 

Środki z WUW 1 148 081,27

Przebudowa i remont drogi gminnej nr 675937P w Wolicy od skrzyżowania z drogą
powiatową nr 4627P; 6010-W; 6014

1 495 496,59

Inne 1 495 496,59

200 000,00

Przebudowa drogi w m. Stara Kakawa (Feliksów); 6013-W 200 000,00

Inne 200 000,00

10 000,00

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Stobno Siódme dz. 226/21; 226/15;
226/13; 222; 6087-W

10 000,00

Inne 10 000,00

27 258,55

Przebudowa drogi gminnej nr 675946P w m. Józefów i w m. Stobno Siódme; 6012-W 27 258,55

Inne 27 258,55

11 626,39

Przebudowa drogi gminnej nr 675913P w Godzieszkach w zakresie chodnika 6089-FS 11 626,39

Inne 11 626,39

29 500,00

Inne 59 500,00

30 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 675913P w Godzieszach Wielkich w zakresie
bezpiecznego pobocza; 6008-W

59 500,00

Inne 11 635,58

11 635,58

Przebudowa drogi gminnej nr 675903P w m. Kąpie; 6007-W 11 635,58

Inne 225 925,78

225 925,78

Przebudowa drogi gminnej nr 675902P w m. Biała; 6005-W 225 925,78

Inne 17 500,00

17 500,00

Przebudowa drogi gminnej dz. nr 79 w m. Bałdoń; 6003-W 17 500,00

Inne 95 000,00

95 000,00

10 000,00

151 500,00

Przebudowa drogi gminnej dz. nr 3 w m. Biała; 6002-W 95 000,00

Inne 441 180,00

279 680,00

500,00

14 000,00

Przebudowa drogi gminnej dz. nr 125 w m. Zajączki Bankowe; 6001-W 441 180,00

Inne 14 500,00

Odtworzenie dróg gminnych dojazdowych do pól na terenie wsi Żydów 6043-FS

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 636 996,38

14 500,00

Drogi publiczne gminne 2 886 996,38

3 000 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6ED104-9B8A-41EA-AF79-D1A988EA711C. Podpisany Strona 3



Własne 

Fundusz sołecki

Własne-NKW Projekt

Własne Projekt

Własne 

Fundusz sołecki

6300

Własne 

700

70005

6050

Własne 

750

75095

6067

6069

754

75410

6170

Własne 

75412

6050

Własne 

Fundusz sołecki

48 000,00

15 873,43

Inne 63 873,43

Rozbudowa budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Borku 7546-W

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 63 873,43

63 873,43

Ochotnicze straże pożarne 433 873,43

Inne 20 000,00

20 000,00

Rozbudowa systemu łączności radiowej dla jednostek ochrony przeciwpożarowej w
ramach obszaru chronionego obejmującego Miasto Kalisz oraz Powiat Kaliski

Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 20 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań inwestycyjnych

20 000,00

20 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 453 873,43

Zwiększenie bezpieczeństwa informacji w systemach teleinformatycznych Urzędu
Gminy Godziesze Wielkie-Cyberbezpieczny Samorząd; 7591-W; 7592

129 420,00

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 129 420,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 129 420,00

Zwiększenie bezpieczeństwa informacji w systemach teleinformatycznych Urzędu
Gminy Godziesze Wielkie-Cyberbezpieczny Samorząd; 7591-W; 7592

589 580,00

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 589 580,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Administracja publiczna 719 000,00

Pozostała działalność 719 000,00

589 580,00

Modernizacja budynku usługowo-magazynowego w m. Końska Wieś; 7001-W 0,00

Inne 0,00

0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Gospodarka mieszkaniowa 0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00

0,00

Przebudowa ul. Południowej w m. Szałe na odcinku od ul. Działkowej do ul. Zielonej 250 000,00

Inne 250 000,00

250 000,00

17 373,49

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

250 000,00

10 000,00

Utwardzenie dróg gruntowych w m. Zadowice; 6168-W 17 373,49

Inne 17 373,49

Inne 10 000,00

Utwardzenie dróg gminnych ul. Klonowa i ul. Sosnowa w m. Wolica; 6015-W

287 020,32

10 000,00

0,00

30 395,00

30 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6ED104-9B8A-41EA-AF79-D1A988EA711C. Podpisany Strona 4



6060

Własne 

Dotacja Powiat Kaliski

Własne 

6230

Własne 

758

75818

6800

Własne 

801

80195

6060

Środki z WFOŚ i GW

Własne Projekt

851

85111

6220

Własne 

900

90001

6050

Własne 

6230

Własne 

Dotacje celowe dla osób fizycznych na dofinansowanie budowy przydomowych
oczyszczalni ścieków

15 000,00

Inne 15 000,00

15 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów
publicznych

15 000,00

Inne 0,00

0,00

Rozświetlamy Gminę Godziesze Wielkie 9054; 9055-PŁ 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 15 000,00

0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 233 955,30

Inne 3 000,00

3 000,00

Doposażenie zestawu do wykonywania endoskopowych operacji zatok i nosa 3 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych

Szpitale ogólne 3 000,00

3 000,00

Ochrona zdrowia 3 000,00

16 475,00

4 335,00

Inne 20 810,00

Zakup wiaty edukacyjnej 8015-W; 8016

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 810,00

20 810,00

Pozostała działalność 20 810,00

Oświata i wychowanie

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne

195 000,00

20 810,00

195 000,00

Rezerwa celowa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 195 000,00

Inne 195 000,00

Rezerwy ogólne i celowe

10 000,00

Różne rozliczenia 195 000,00

195 000,00

Dotacje dla OSP 10 000,00

Inne 10 000,00

300 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów
publicznych

10 000,00

16 000,00

Zakup samochodu specjalnego pożarniczego dla OSP w Stobnie; 7543-W 300 000,00

Inne 300 000,00

44 000,00

Zakup pojazdu strażackiego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Zajączkach
Bankowych; 7547-W

60 000,00

Inne 60 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 360 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6ED104-9B8A-41EA-AF79-D1A988EA711C. Podpisany Strona 5



90005

6050

Własne 

6370

Polski Ład

90015

6010

Własne 

6050

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Inne 6 000,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w m. Zadowice
9046-FS

8 000,00

6 000,00

Inne 8 000,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w m. Takomyśle;
9004-W

10 000,00

8 000,00

Inne 10 000,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w m. Stobno; 9050-
FS

36 001,04

10 000,00

Inne 36 001,04

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w m. Saczyn; 9057-
FS

9 000,00

36 001,04

Inne 9 000,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w m. Końska Wieś
9043-FS

8 000,00

9 000,00

Inne 8 000,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w m. Godziesze
Wielkie-Plac Targowy; 9051-FS

26 867,73

8 000,00

Inne 26 867,73

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w m. Godziesze
Małe 9044-FS

Wniesienie do Spółki Oświetlenie Uliczne i Drogowe  z o.o. wkładu pieniężnego w
zamian za udziały  z przeznaczeniem na rozbudowę  oświetlenia drogowego na
terenie Gminy Godziesze Wielkie

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 247 553,51

26 867,73

162 000,00

Inne 162 000,00

162 000,00

Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 162 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów użyteczności publicznej w Gminie
Godziesze Wielkie  stosując źródła energii nisko i zeroemisyjnej - Etap II 8012-W; 8014
-PŁ

890 729,51

2 134 145,79

Inne 2 134 145,79

2 134 145,79

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Inne 28 470,00

28 470,00

2 134 145,79

Kompleksowa zmiana sposobu ogrzewania obiektów użyteczności publicznej w Gminie
Godziesze Wielkie  stosując źródła energii nisko i zeroemisyjnej - Etap II 8012-W; 8014
-PŁ

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 162 615,79

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 470,00

28 470,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6ED104-9B8A-41EA-AF79-D1A988EA711C. Podpisany Strona 6



Fundusz sołecki

Własne 

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Własne 

Własne Projekt

6370

Polski Ład

90095

6050

Własne 

Własne Projekt

Środki z WUW

Własne 

Własne-NKW Projekt

Własne Projekt

921

92109

6050

Własne 

Fundusz sołecki 9 332,13

Zakup i montaż systemu klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w m. Kakawa Kolonia; 9213-
W

38 500,00

Inne 38 500,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Zajączkach Bankowych; 9218-W 39 333,80

Inne 39 333,80

30 001,67

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 833,80

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 682 320,40

77 833,80

3 690,00

8 310,00

16 000,00

129 000,00

Zagospodarowanie istniejącego terenu zielonego za budynkiem Urzędu Gminy
Godziesze Wielkie z wykorzystaniem nawierzchni przepuszczalnej; 9951-W; 9952

157 000,00

Inne 157 000,00

Inne 8 610,00

8 610,00

0,00

Budowa tężni solankowej w miejscowości Godziesze Wielkie 9003-W 9002

Pozostała działalność 165 610,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 165 610,00

8 610,00

Rozświetlamy Gminę Godziesze Wielkie 9054; 9055-PŁ 481 176,00

Inne 481 176,00

481 176,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

481 176,00

Rozświetlamy Gminę Godziesze Wielkie 9054; 9055-PŁ

0,00

120 294,00

120 294,00

Inne 120 294,00

Inne 8 500,00

8 500,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości
Żydów 9040-FS

8 500,00

Inne 8 500,00

8 500,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości
Stara Kakawa 9042-FS

8 500,00

1 800,00

4 590,74

Inne 6 390,74

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości
Biała 9045-FS

6 000,00

6 390,74

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6ED104-9B8A-41EA-AF79-D1A988EA711C. Podpisany Strona 7



Własne 

Fundusz sołecki

92120

6570

Polski Ład

Własne 

92195

6050

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

926

92601

6050

Własne 

Własne 

Własne 

Własne Projekt

Środki Fund. Rozw. Kult. Fiz.

Razem 22 844 229,08

Inne 3 931 550,00

3 431 550,00

500 000,00

Budowa kompleksu sportowego Orlik 2024 wraz z budową bieżni okrężnej z bieżnią
prostą, kortu tenisowego, siłowni plenerowej i toru rowerowego pumptracku w
Godzieszach Małych 9261-W; 9262

3 931 550,00

Inne 0,00

0,00

Budowa kompleksu sportowego "Orlik" na terenie Gminnego Ośrodka Sportu i
Rekreacji "Szwacin" w Godzieszach Małych 9261-W; 9262

0,00

Inne 14 760,00

14 760,00

Inne 14 760,00

14 760,00

Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół w Woli Droszewskiej, 9264-W 14 760,00

Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Nr 1 w Godzieszach Wielkich;
9263-W

Obiekty sportowe 3 961 070,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 961 070,00

14 760,00

Kultura fizyczna 3 961 070,00

Inne 7 000,00

7 000,00

20 000,00

Zagospodarowanie przestrzeni rekreacyjnej w m. Takomyśle - wykonanie ogrodzenia;
9220-W

7 000,00

Inne 20 000,00

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w m Stobno na działce nr 299/8; 9216-W

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 000,00

20 000,00

Pozostała działalność 27 000,00

498 000,00

79 486,60

Inne 577 486,60

Przeprowadzenie robót budowlanych i prac konserwatorskich dachu Kościoła
Parafialnego P.W. ŚW. Bartłomieja Apostoła w Godzieszach Wielkich

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

577 486,60

577 486,60

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 577 486,60

16 471,33

22 028,67

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6ED104-9B8A-41EA-AF79-D1A988EA711C. Podpisany Strona 8



Dział Paragraf Wartość

010 677 125,34

677 125,34

2010 677 125,34

677 125,34

600 12 360,00

12 360,00

2010 12 360,00

12 360,00

750 246 130,00

246 130,00

2010 246 130,00

246 130,00

751 182 665,00

2 046,00

2010 2 046,00

2 046,00

180 619,00

2010 180 619,00

180 619,00

801 94 293,93

94 293,93

2010 94 293,93

94 293,93

852 113 628,15

108 333,00

2010 108 333,00

108 333,00

5 295,1585295

85228

80153

Pozostała działalność

Zlecone

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Zlecone

Pomoc społeczna

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Oświata i wychowanie

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

75101

75107

75011

Zlecone

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Zlecone

Zlecone

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa

Zlecone

Administracja publiczna

Urzędy wojewódzkie

01095

60004

Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych
odrębnymi ustawami oraz dotacji celowych do realizacji zadań wykonywanych na mocy porozumień

z organami administracji rządowej w 2025 roku        

Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo

Pozostała działalność

Transport i łączność

Lokalny transport zbiorowy

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Zlecone

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/107/2025
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 24 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6ED104-9B8A-41EA-AF79-D1A988EA711C. Podpisany Strona 1



2010 5 295,15

5 295,15

855 4 304 963,50

4 228 910,50

2010 4 217 941,00

4 217 941,00

2060 10 969,50

10 969,50

553,00

2010 553,00

553,00

75 500,00

2010 75 500,00

75 500,00

900 16 000,00

16 000,00

2020 16 000,00

16 000,00

5 647 165,92Razem:

Poroz. z AR

90095 Pozostała działalność

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane
przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej

85503

85513

85502

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Zlecone

Karta Dużej Rodziny

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Zlecone

Zlecone

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją
świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

Zlecone

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Zlecone

Rodzina

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6ED104-9B8A-41EA-AF79-D1A988EA711C. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Wartość

010 677 125,34

677 125,34

4010 5 000,00

5 000,00

4110 846,50

846,50

4120 122,50

122,50

4210 4 783,40

4 783,40

4300 2 524,57

2 524,57

4430 663 848,37

663 848,37

600 12 360,00

12 360,00

4210 515,00

515,00

4300 11 845,00

11 845,00

750 246 130,00

246 130,00

4010 127 929,00

127 929,00

4040 7 500,00

7 500,00

4110 24 485,10

24 485,10

4120 3 355,90

3 355,90

4210 13 405,10

13 405,10

4300 67 036,90

67 036,90

4710 2 418,00

2 418,00

751 182 665,00

2 046,00

4010 1 749,76

1 749,76

4110 296,24

296,24

180 619,00

3030 107 100,00

107 100,00

4010 42 875,00

42 875,00

75107

Zlecone

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

Zlecone

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

75101

Zlecone

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Zlecone

Składki na ubezpieczenia społeczne

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

Zlecone

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Zlecone

Zakup usług pozostałych

Zlecone

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zlecone

Zakup materiałów i wyposażenia

Zlecone

Składki na ubezpieczenia społeczne

Zlecone

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Zlecone

Wynagrodzenia osobowe pracowników

60004

75011 Urzędy wojewódzkie

Zakup usług pozostałych

Zlecone

Administracja publiczna

Zlecone

Zakup materiałów i wyposażenia

Zlecone

Transport i łączność

Lokalny transport zbiorowy

Różne opłaty i składki

Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych
odrębnymi ustawami oraz dotacji celowych do realizacji zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami

administracji rządowej w 2025 roku        

Rozdział Treść

01095

Rolnictwo i łowiectwo

Zlecone

Zakup materiałów i wyposażenia

Zlecone

Zakup usług pozostałych

Zlecone

Składki na ubezpieczenia społeczne

Zlecone

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zlecone

Pozostała działalność

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/107/2025
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 24 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6ED104-9B8A-41EA-AF79-D1A988EA711C. Podpisany Strona 1



4110 7 258,76

7 258,76

4120 908,96

908,96

4170 8 400,00

8 400,00

4210 5 639,90

5 639,90

4300 7 600,00

7 600,00

4360 305,00

305,00

4410 86,25

86,25

4700 138,00

138,00

4710 291,38

291,38

4780 15,75

15,75

801 94 293,93

94 293,93

4210 933,56

933,56

4240 93 360,37

93 360,37

852 113 628,15

108 333,00

4300 108 333,00

108 333,00

5 295,15

4300 5 295,15

5 295,15

855 4 304 963,50

4 228 910,50

3110 3 726 050,00

3 726 050,00

4010 146 850,50

146 850,50

4040 10 500,00

10 500,00

4110 343 155,00

343 155,00

4120 1 705,00

1 705,00

4710 650,00

650,00

553,00

4210 553,00

553,00

75 500,00

4130 75 500,00

75 500,00

900 16 000,00

16 000,00

4300 16 000,00

Pozostała działalność

Zakup usług pozostałych

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Zlecone

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90095

85513

Zlecone

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Zlecone

Karta Dużej Rodziny

Zakup materiałów i wyposażenia

Zlecone

Składki na ubezpieczenia społeczne

Zlecone

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zlecone

85503

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Pozostała działalność

Świadczenia społeczne

Zlecone

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Zlecone

Zakup usług pozostałych

Zlecone

Rodzina

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

85295

85502

Zlecone

Oświata i wychowanie

Zlecone

Pomoc społeczna

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Zakup usług pozostałych

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

Zakup materiałów i wyposażenia

Zlecone

Zakup środków dydaktycznych i książek

85228

80153

Zlecone

Zlecone

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Zlecone

Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

Zlecone

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Zlecone

Podróże służbowe krajowe

Zlecone

Zakup usług pozostałych

Zlecone

Zakup materiałów i wyposażenia

Zlecone

Wynagrodzenia bezosobowe

Zlecone

Zlecone

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Składki na ubezpieczenia społeczne

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6ED104-9B8A-41EA-AF79-D1A988EA711C. Podpisany Strona 2



16 000,00

5 647 165,92Razem:

Poroz. z AR

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6ED104-9B8A-41EA-AF79-D1A988EA711C. Podpisany Strona 3



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu,
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych
środków

906

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze
środków publicznych

951

Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 954

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek
samorządu terytorialnego

965

Udzielone pożyczki i kredyty 991

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 9923

2 100 000,00

500 000,00

2 741 358,70

Rozchody ogółem: 1 100 000,00

1 500 000,00

246 426,30

63 318,00

7 692 384,00

1

5

2

3

4

1

Lp.

Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku

4

Przychody ogółem: 11 200 001,00

456 514,00

Kwota

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIV/107/2025
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 24 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6ED104-9B8A-41EA-AF79-D1A988EA711C. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Wartość

750 500,00

500,00

2100 500,00

758 54 303,00

54 303,00

2100 54 303,00

801 320,47

320,47

2100 320,47

855 62 829,00

62 829,00

2100 62 829,00

117 952,47

Dział Paragraf Wartość
750 500,00

500,00

4350 500,00

801 54 623,47

39 673,25

4350 772,69

4750 32 557,41

4850 6 343,15

9 407,71

4750 7 869,27

4850 1 538,44

5 222,04

4350 266,56

4750 4 219,07

4850 736,41

320,4780153

80104

80103

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Przedszkola

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

80101

75095

WYDATKI
Rozdział Treść

Razem:

Administracja publiczna

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Pozostała działalność

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

75814 Różne rozliczenia finansowe

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Oświata i wychowanie

75095 Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Różne rozliczenia

Administracja publiczna

80153

85595 Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Rodzina

Plan dochodów i wydatków z Funduszu Pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 roku

DOCHODY

Rozdział Treść

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XIV/107/2025
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 24 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6ED104-9B8A-41EA-AF79-D1A988EA711C. Podpisany Strona 1



4350 320,47

855 62 829,00

62 829,00

3290 46 644,00

4350 1 725,00

4860 14 460,00

117 952,47Razem:

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

85595 Pozostała działalność

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Rodzina

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6ED104-9B8A-41EA-AF79-D1A988EA711C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XIV/107/2025 Rady Gminy Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 24 czerwca 

2025 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 

268 765,98 zł do kwoty 74 932 914,00 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 436 114,44 zł do kwoty 67 180 653,32 zł, 

●dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 167 348,46 zł do kwoty 7 752 260,68 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” wprowadza się dochody 

w kwocie 70 000,00 zł na podstawie uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego po 

rozstrzygnięciu konkursu "Pięknieje Wielkopolska Wieś" na zadanie "Remont i zakup 

wyposażenia "Rotundy pod sosnami" w Ośrodku Sportu i Rekreacji "Szwacin" w Godzieszach 

Małych; 

●w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” zwiększa się dochody 

o 900,00 zł do kwoty 180 619,00 zł na podstawie pisma z Krajowego Biura Wyborczego 

Delegatura w Kaliszu nr DKL.3113.11.2025 z dnia 20 czerwca 2025 r.; 

●w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” zwiększa się 

dochody o 54 767,71 zł z tytułu wpływu dochodów ponadplanowych z tytułu podatków, odsetek 

i opłat lokalnych; 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” zwiększa się dochody 

o 25 455,00 zł , w tym o kwotę 16 113,00 z tytułu należnego zwrotu podatku VAT oraz o kwotę 

9 342,00 z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe na podstawie pisma Ministra 

Finansów nr ST3.4752.7.2025.g z dnia 17 czerwca 2025 r.; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” zwiększa się dochody o kwotę 25 120,67 zł z tytułu 

dochodów za dostarczania energii, za opłaty za wychowanie przedszkolne, z tytułu zwrotów z lat 

ubiegłych; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” wprowadza 

się dochody w kwocie 50 000,00 zł na podstawie umowy z Wojewodą Wielkopolskim nr 

WWE.557.10.21/8/2025 na doposażenie stołówek w szkołach w Stobnie Siódmym oraz w Woli 

Droszewskiej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6ED104-9B8A-41EA-AF79-D1A988EA711C. Podpisany Strona 1



●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych” zwiększa się 

dochody o 108 550,00 zł do kwoty 149 075,00 zł na podstawie pisma z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu nr DEŚ-NZ/400/554/2025 z dnia 

3 czerwca 2025 r.na wsparcie przedsięwzięcia pn.: "Gmina JUTRA - edukacja ekologiczna 

w Gminie Godziesze Wielkie realizowana przez Zespół Szkół Nr 1 w Godzieszach Wielkich ; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji społecznej” zwiększa się dochody o 4 600,00 zł do kwoty 

17 360,00 zł na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.215.2025.2 z dnia 

13 czerwca 2025 r.; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

” zwiększa się dochody o 75 000,00 zł do kwoty 4 217 941,00 zł na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.216.2025.2 z dnia 17 czerwca 2025 r.; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

” zwiększa się dochody o 1 367,06 zł do kwoty 7 164,19 zł z tytułu odzyskanych świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego w części należnej gminie; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” 

zwiększa się dochody o 4 354,00 zł do kwoty 75 500,00 zł na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.216.2025.2 z dnia 17 czerwca 2025 r.; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” 

w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 

przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej” wprowadza się dochody 

w kwocie 16 000,00 zł na podstawie porozumienia ze Skarbem Państwa reprezentowanym przez 

Ministerstwo Rozwoju i Technologii nr II/68/P/15095/2020/25/DZG na aktualizację inwentaryzacji 

wyrobów zawierających azbest na terenie gminy ; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” 

w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6ED104-9B8A-41EA-AF79-D1A988EA711C. Podpisany Strona 2



i zakupów inwestycyjnych” wprowadza się dochody w kwocie 129 000,00 zł na podstawie 

uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego po rozstrzygnięciu konkursu "Błękitno-zielone 

inicjatywy dla Wielkopolski" na realizację zadania "Zagospodarowanie istniejącego terenu 

zielonego za budynkiem Urzędu Gminy Godziesze Wielkie"; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 

„Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł” zmniejsza się dochody o 296 348,46 zł do kwoty 1 148 081,27 zł na podstawie aneksu do 

umowy z Wojewodą Wielkopolskim na zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg ; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
dochody ogółem: 74 664 148,02 268 765,98 74 932 914,00 
dochody bieżące, w tym: 66 744 538,88 436 114,44 67 180 653,32 

Rolnictwo i łowiectwo 681 425,34 70 000,00 751 425,34 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 181 765,00 900,00 182 665,00 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 34 496 600,87 54 767,71 34 551 368,58 

Różne rozliczenia 18 110 533,05 25 455,00 18 135 988,05 
Oświata i wychowanie 1 755 273,54 183 670,67 1 938 944,21 

Pomoc społeczna 694 792,29 4 600,00 699 392,29 
Rodzina 4 325 505,93 80 721,06 4 406 226,99 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 011 529,51 16 000,00 4 027 529,51 
dochody majątkowe, w tym: 7 919 609,14 -167 348,46 7 752 260,68 

Transport i łączność 1 602 552,58 -296 348,46 1 306 204,12 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 763 391,06 129 000,00 4 892 391,06 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 

95 245,98 zł do kwoty 85 032 915,00 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 436 114,44 zł do kwoty 62 188 685,92 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 340 868,46 zł do kwoty 22 844 229,08 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 70 000,00 zł do kwoty 100 000,00 zł na 

zadanie "Remont i zakup wyposażenia "Rotundy pod sosnami" w Ośrodku Sportu i Rekreacji 

"Szwacin" w Godzieszach Małych; 

●w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale 

„Dostarczanie wody” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki 

o 15 000,00 zł do kwoty 172 000,00 zł na bieżące utrzymanie infrastruktury gminnej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6ED104-9B8A-41EA-AF79-D1A988EA711C. Podpisany Strona 3



●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” 

w ramach paragrafu „Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” zwiększa 

się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 13 000,00 zł na wykonanie ekspertyzy budynku poszkolnego 

w miejscowości Biała; 

●w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” zwiększa się wydatki 

o 900,00 zł do kwoty 107 100,00 zł na wypłatę diet dla mężów zaufania; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 6 554,44 zł do 

kwoty 15 554,44 zł na organizację Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 71 880,00 zł do kwoty 478 810,00 zł na 

zaplanowane remonty w szkołach w Godzieszach Wielkich oraz w Woli Droszewskiej oraz 

w zakresie dodatkowych zadań oświatowych ze środków Funduszu Pomocy na wynagrodzenia 

i obowiązkowe składki ZUS o kotę 6 941,95 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki 

o 3 000,00 zł do kwoty 22 290,00 zł w szkole w Starej Kakawie oraz o kwotę 1 526,81 zł na 

dodatkowe zadania oświatowe ze środków Fundusz Pomocy; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 151 723,00 zł 

w Godzieszach Wielkich oraz o kwotę 873,24 zł na dodatkowe zadania oświatowe ze środków 

Fundusz Pomocy; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup 

środków dydaktycznych i książek” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 27 630,00 zł 

w Godzieszach Wielkich; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 

paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 56 250,00 zł do kwoty 

66 960,00 zł na doposażenie stołówek w szkołach w Stobnie Siódmym oraz w Woli Droszewskiej, 

w tym w kwocie 50 000,00 zł z uzyskanej dotacji; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” zwiększa się wydatki 

o 130 854,00 zł na realizację przedsięwzięcia pn.: "Gmina JUTRA - edukacja ekologiczna 

w Gminie Godziesze Wielkie realizowana przez Zespół Szkół Nr 1 w Godzieszach Wielkich ; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6ED104-9B8A-41EA-AF79-D1A988EA711C. Podpisany Strona 4



●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” 

w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 417,00 zł do kwoty 

40 787,00 zł w wyniku zmian w klasyfikacji budżetowej zadania dotyczącego aktualizacji 

inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” 

w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 6 000,00 zł do 

kwoty 24 000,00 zł i przeznacza na zakup ekspertyzy budynku poszkolnego w miejscowości Biała; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w zakresie szkoły i przedszkola w Stobnie Siódmym 

zmniejsza się wydatki ogółem 6 250,00 zł z tytułu niewykorzystanych środków na dodatkowe 

wynagrodzenie roczne i przeznacza się na pokrycie wkładu własnego do wyposażenia stołówki; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania 

związane z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się 

wydatki o 20 787,00 zł do kwoty 201 753,00 zł w wyniku zmiany klasyfikacji budżetowej do 

zadania dotyczącego aktualizacji inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Modernizacja świetlicy 

wiejskiej w Żydowie 1097-W; 1098) zmniejsza się wydatki o 35 000,00 zł do kwoty 115 000,00 zł 

- rezygnacja z realizacji zadania; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 261 348,46 zł do kwoty 

2 636 996,38 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej dz. nr 125 w m. Zajączki Bankowe; 6001-W” 

zwiększa się wydatki o 259 680,00 zł do kwoty 441 180,00 zł; 

○w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej dz. nr 3 w m. Biała; 6002-W” zmniejsza się 

wydatki o 55 000,00 zł do kwoty 95 000,00 zł; 

○w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 675902P w m. Biała; 6005-W” zwiększa się 

wydatki o 125 925,78 zł do kwoty 225 925,78 zł; 

○w ramach zadania „Przebudowa i remont drogi gminnej nr 675937P w Wolicy od 

skrzyżowania z drogą powiatową nr 4627P; 6010-W; 6014” zmniejsza się wydatki o 591 954,24 zł 

do kwoty 1 495 496,59 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6ED104-9B8A-41EA-AF79-D1A988EA711C. Podpisany Strona 5



●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” 

w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki 

o 44 520,00 zł do kwoty 165 610,00 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Budowa tężni solankowej w miejscowości Godziesze Wielkie 9003-W 

9002” zmniejsza się wydatki o 201 520,00 zł do kwoty 8 610,00 zł; 

○w ramach zadania „Zagospodarowanie istniejącego terenu zielonego za budynkiem Urzędu 

Gminy Godziesze Wielkie z wykorzystaniem nawierzchni przepuszczalnej; 9951-W; 9952” 

wprowadza się wydatki w kwocie 157 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
wydatki ogółem: 84 937 669,02 95 245,98 85 032 915,00 
wydatki bieżące, w tym: 61 752 571,48 436 114,44 62 188 685,92 

Rolnictwo i łowiectwo 739 425,34 70 000,00 809 425,34 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 2 123 719,00 15 000,00 2 138 719,00 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 181 765,00 900,00 182 665,00 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 396 700,00 6 554,44 403 254,44 

Oświata i wychowanie 32 564 750,09 280 076,00 32 844 826,09 
Pomoc społeczna 2 559 689,44 4 600,00 2 564 289,44 

Rodzina 4 636 279,05 79 354,00 4 715 633,05 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 717 533,20 -20 370,00 5 697 163,20 

wydatki majątkowe, w tym: 23 185 097,54 -340 868,46 22 844 229,08 
Rolnictwo i łowiectwo 7 723 203,57 -35 000,00 7 688 203,57 

Transport i łączność 6 148 344,84 -261 348,46 5 886 996,38 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 278 475,30 -44 520,00 3 233 955,30 

 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 

173 520,00 zł do kwoty 11 200 001,00 zł, w tym: 

●„Nadwyżki z lat ubiegłych” ulegają zmniejszeniu o kwotę 173 520,00 zł do kwoty 

2 741 358,70 zł 

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Nadwyżki z lat ubiegłych 2 914 878,70 -173 520,00 2 741 358,70 

 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6ED104-9B8A-41EA-AF79-D1A988EA711C. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR XIV/107/2025 RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	tir. 1 (14) w § 1 pkt 1 zm. § 1
	tir. 2 (15) w § 1 pkt 1 zm. § 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 2


	zm. § 2 w § 1 pkt 1
	tir. 1 (16) w § 1 pkt 1 zm. § 2 ust. 1
	tir. 2 (17) w § 1 pkt 1 zm. § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 2 ust. 2


	zm. § 3 w § 1 pkt 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 1
	zm. § 6 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 13 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie




